
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÒA PHONG 

 

Số: 60/QĐ-CTUBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hòa Phong, ngày 04 tháng 3 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở 

trên địa bàn xã Hòa Phong 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÒA PHONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy 

định về hoạt động thông tin cơ sở; 

Thực hiện Công văn số 2029/UBND-VHTT ngày 18/11/2024 của UBND thị 

xã Mỹ Hào về việc hướng dẫn, đôn đốc xây dựng, kiện toàn đội ngũ tuyên truyền 

viên cơ sở và ban hành Quy chế hoạt động Đài Truyền thanh cấp xã; 

Căn cứ tình hình nhiệm vụ công tác tuyên truyền thông tin cơ sở, quy mô 

dân số, đặc điểm của từng thôn trên địa bàn xã Hòa Phong; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa Xã hội xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Kiện toàn đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở xã Hòa Phong gồm 7 

ông, bà có tên sau: 

01. Ông Đào Quang Tiến - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Thuần Mỹ 

02. 1. Ông Vũ Ngọc Dũng - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Hòa Đam 

03. Ông Cao Văn Đoàn - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Hòa Lạc 

04. Ông Lê Văn Hoằng - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Phúc Miếu 

05. Ông Vũ Văn Huy - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Vân Dương 

06. Ông Phạm Trường Giang - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Phúc Thọ 

07. Ông Nguyễn Văn Phương - Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn Phúc Lai 

Điều 2. Trách nhiệm của đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở: Cung cấp, phổ 

biến thông tin thiết yếu đến người dân; Thông tin nội dung trả lời của cơ quan, 



tổ chức, cá nhân có thẩm quyền thông qua công tác tuyên truyền, vận động 

người dân. 

Tuyên truyền, vận động người dân theo sự phân công của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân xã. 

Truyền đạt đầy đủ, chính xác, kịp thời nội dung thông tin, tuyên truyền trực 

tiếp đến người dân. 

Tiếp nhận thông tin phản ánh của người dân, báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân 

dân xã để giải quyết hoặc chuyển cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền giải 

quyết. 

Điều 3. Chế độ làm việc và kinh phí hoạt động của đội ngũ tuyên truyền 

viên cơ sở. 

Tuyên truyền viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Nhiệm vụ cụ thể của các tuyên truyền viên do lãnh đạo UBND xã, Chủ tịch 

UBND xã phân công. 

Kinh phí hoạt động của đội ngũ tuyên truyền viên và nhuận bút, thù lao 

được chi trả theo dự toán trong nguồn ngân sách xã. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 252/QĐ-CTUBND ngày 25/11/2024 của Chủ tịch UBND xã. 

Công chức Văn phòng - Thống kê xã, các ban, ngành đoàn thể xã liên 

quan, các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 

- UBND thị xã; 

- Phòng Văn hóa và TT thị xã; 

- Trung tâm VH&TT thị xã;  

- TT Đảng uỷ - HĐND - UBMTTQVN xã;  

- Lãnh đạo UBND xã;   

- Trưởng các ban, ngành, đoàn thể xã; 

- Như Điều 1; 

- Lưu: VP, VHXH. 

        
                                        

               CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

                 Vũ Đức Tuy     
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2025-03-04T15:20:09+0700


		2025-03-04T15:58:34+0700




